

RE - 17.00 / W RZ

4 kwietnia 1980r.

"RADIO - ECHO"

- wydanie popołudniowe -

1/ Wiadomości

- TEKSTY

2/ Budowa szpitala w Lipnie

- TAŚMA W RZ

3/ Toruńskie propozycje teatralne

- TAŚMA E M

uj wykreślenie kierowca

- taśma 22

Główny Urząd Nadzoru Prasy
 Departament Wydawniczy
 Urząd Nadzoru nad wyrobami
 i technikami

Reżiser: Rb
 Data: 4. IV 80
 Podpis: [Signature]

Knapik/

Dzisiaj we Włocławku powołano Wojewódzki Komitet obchodów
- 1 MIAJĄ
Święta Pracy. Funkcję przewodniczącego powierzono 1-szemu sekre-
tarzowi KW PZPR - Edwardowi Szymańskiemu, zastępców: Zdzisławowi
Minettowi - przewodniczącemu WK ZSL, Ewelinie Szyszko - przewodn.
WK SD i Stanisławowi Straleckiemu - przewodniczącemu WRZZ. Powołano
komisję propagandy i organizacyjną, których przewodniczącymi
zostali sekretarze KW PZPR: Anna Słomska i Roman Różycki. W czasie
obrad określono też założenia programowe obchodów Święta Pracy.

L. Cz / W Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy odbył się dzisiaj pierwszy walny zjazd Wojewódzkiego Związku Spółek Wodnych.

Nawet płowoty z brzoza średnio są takie same tylko melioracja

W woj. bydgoskim meliorowanych jest ponad 190 tys. ha, czyli obszar jednej trzeciej wszystkich użytków rolnych. Do utrzymania i konserwacji istniejących urządzeń ^{melioracyjnych} zobowiązani są użytkownicy i właściciele gruntów, którzy odnoszą korzyści z wykonanych urządzeń. Zrzeszeni oni są w 55 gminnych spółkach wodnych.

Spółki nie spełniają jednak należycie zadań, dla których zostały powołane. Na skutek wieloletnich zaniedbań w konserwacji rowów i innych urządzeń - blisko 50 procent sieci melioracyjnej w woj. bydgoskim jest niezdatne do użytku. W celu właściwego wykorzystania potencjału maszyn i urządzeń przez spółki powołano dzisiaj ^{w Bydgoszczy} Wojewódzki Związek Spółek Wodnych. Nowo utworzona organizacja, oprócz charakteru jednostki nadrzędnej, zaopatrywać będzie gminne spółki wodne w niezbędne materiały, prowadzić prace konserwacyjne przy użyciu własnego sprzętu oraz fachową obsługę spółek.

Podczas dzisiejszego walnego zgromadzenia wybrano władze Związku, przyjęto statut i ustalono plan pracy na rok bieżący.

EM /

M

W Toruńskiej Przędzalni Czesankowej "Merinotex" podsumowano efekty ruchu racjonalizatorskiego w roku ubiegłym. Największe uznanie zdobył projekt eliminujący zbędne operacje technologiczne w procesie skręcania włókna. Opracował go zespół pod kierunkiem konstruktora - Zdzisława Wisniewskiego i mechanika - Romana Miksy. Przewiduje się, że jego zastosowanie przyniesie ponad 8 mln zł. oszczędności. W ub. roku, dzięki zastosowaniu pomysłów racjonalizatorów "Merinotexu" uzyskano ogółem 16,5 mln zł. efektów ekonomicznych. M

Miłym gestem racjonalizatorów była zainicjowana spontanicznie podczas spotkania zbiórka pieniędzy na Fundusz Odnowy Zabytków Torunia. 30 racjonalizatorów złożyło na ten cel prawie 1.200 zł.

4.04.1980 r.

197

L Cz / W Zakładach Teleelektronicznych "Telkom-Telfa" w Bydgoszczy zorganizowano konkurs wynalazczy, którego celem jest eliminacja lub ograniczenie zużycia materiałów pochodzących z importu, szczególnie tworzyw sztucznych potrzebnych do produkcji przekazników. W konkursie wezmą udział wszystkie projekty wynalazcze i wnioski racjonalizatorskie, które dadzą, po wdrożeniu, jeszcze w tym roku oszczędności w wysokości co najmniej 50 tys. zł.

O zainteresowaniu załogi konkursem świadczy fakt, że tylko w dniu dzisiejszym zgłoszono na konkurs 4 projekty.